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ROO.0012.6.2.2022.RG    

 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Samorządowo-Oświatowej Rady Gminy Kwilcz 

odbytego w dniu 17 marca 2022 r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Kwilczu 

 

Przewodniczący Komisji p. Martin Halasz otworzył o godz. 1600 posiedzenie Komisji 

Samorządowo-Oświatowej Rady Gminy Kwilcz powitał  wójta gminy p. Stanisława Mannek, 

zastępcę wójta p. Sławomira Wrembel, przewodniczącego rady p. Grzegorza Korpika, 

dyrektorów podległych jednostek w osobach p. Magdaleny Jabłońskiej i p. Jacka Rosiaka, 

członków GKRPA i N, pracowników Urzędu oraz członków komisji.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1  do protokołu. 

Lista obecności pracowników Urzędu Gminy/gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Na podstawie listy obecności  prowadzący stwierdził prawomocność posiedzenia, obecnych 8 

członków komisji.. 

 

Następnie Przewodniczący Komisji poinformował, że protokół z poprzedniego posiedzenia 

został dostarczony radnym pocztą e-mail.  

Uwag do protokołu nie zgłoszono,  protokół przyjęto przez aklamację.  

 Przewodniczący poinformował, ze z uwagi na zwołanie wspólnego posiedzenia komisji na 

dzień 28 marca br. proponuje się odstąpić od omówienia punktu 5 i 6 proponowanego porządku 

obrad 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

2. Działania samorządu oraz podmiotów współpracujących w związku z przyjmowaniem na 

teren Gminy Kwilcz osób przybywających z Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym. 

3. Analiza sytuacji obiektu biblioteki publicznej w Kwilczu (pismo Dyrektora KCK i E oraz 

BP). 

4. Analiza sprawozdania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2021 r.  

5. Informacja na temat stanu przygotowania kąpielisk wodnych znajdujących się na terenie 

gminy Kwilcz przed rozpoczęciem okresu ich użytkowania (na czas wakacji). 

6. Sprawy bieżące – projekty uchwał. 

Zmianę porządku obrad przyjęto jednogłośnie. 

Zawiadomienie o zwołaniu posiedzenia stanowi załącznik nr 3 do protokołu 

 



2 

 

Ad.2  

Przewodniczący komisji pokrótce przedstawił działania inwazyjne Federacji Rosyjskiej na 

Ukrainę,  które rozpoczęto 24 lutego 2022 r. Dodał, że w pierwszych godzinach wojny w Ukrainie 

polskie media społecznościowe zalała fala informacji wyrażających współczucie i solidarność z 

Ukrainą. Kolejne godziny i dni upłynęły już pod znakiem spontanicznych działań., które sprawiły, że 

różne instytucje, organizacje czy osoby prywatne zaangażowały się w pomoc osobom uciekającym 

przed wojną. Skala, podjętych inicjatyw i pomocy w całym kraju pokazują siłę i współczucie 

społeczeństwa w Polsce wobec obcokrajowców. Takie spontaniczne działania podjęto również  w naszej 

gminie. 

Następnie głos zabrał zastępca wójta p. Sławomir Wrembel, który jest koordynatorem we wszystkich 

kwestiach dotyczących uchodźców z Ukrainy. 

p. Wrembel poinformował o działaniach samorządu i tak: 

- na terenie gminy przebywa aktualnie 190 osób w różnych miejscowościach, ( Olandia 80 osób i 110 

w innych miejscach) osób może być więcej ponieważ nie wiemy czy wszystkie rodziny dokonały 

zgłoszenia, 

- opiekę medyczną zapewnia miejscowy ośrodek zdrowia 

- pomoc psychologiczną można uzyskać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 

- placówki oświatowe wraz z Centrum Kultury organizują zajęcia dla dzieci i są to zajęcia opiekuńczo 

dydaktyczne, 

- dowozy dzieci na zajęcia prowadzone są indywidualnie 

- od środy jest możliwość uzyskania nr PESEL ( na miejscu wykonywane zorganizowano możliwość 

wykonania zdjęcia( w ciągu 2 dni nadano ok 30 nr PESEL 

- ukazało się tez rozporządzenie w którym określono wzór wniosku o dofinansowanie rodzin 

przyjmujących uchodźców jest to kwota 40 zł na osobę dziennie w ramach której przyjmujący musi 

zapewnić wyżywienie i nie może pobierać żadnych opłat, 

- co do rynku pracy część osób zostało zatrudnionych w miejscowych zakładach jest tez utworzona w 

Międzychodzie strona z ofertami pracy ponadto miejscowy CIS wyraził wole przyjęcia 5 osób 

świadczenia wypłaci Powiatowy Urząd Pracy, 

- osoby posiadające nr PESEL zgodnie z ustawą będą mogły ubiegać się o świadczenia z OPS i ZUS 

- osoby przybywające mogą również skorzystać z pomocy rzeczowej w punktach zbiórki. 

p. Halasz powiedział, że nikt się nie spodziewał takich działań ze strony Rosji. Pomimo wszystko jako 

mały samorząd sobie radzimy dość dobrze. Wszystkie działania prowadzone są w formie wolontariatu, 

wszystkim chodzi o wsparcie przybyszów, ale nie ich chełpienie kosztem społeczeństwa lokalnego. Z 

biegiem czasu nie unikniemy wzajemnego wypominania ale taki scenariusz jest do przewidzenia. 

p. Mizera zapytała czy ktoś z pracowników lub mieszkańców zna język ukraiński. 

p. Wrembel odpowiedział, że nie z tym jest największy problem, ale znaleziono pomoc od osób z 

Ukrainy mówiących w języku polskim.  

p. O. Lehmann zapytała czy sala kinowa aktualnie przygotowana dla potrzeb obcokrajowców nie może 

być udostępniona dla młodzieży szkolnej ze względu na remont sali gimnastycznej. Czy łóżek nie 

można przenieść do strażnicy. 

p. Wrembel odpowiedział zgodnie z wytycznymi gmina zobowiązana była z  dnia na dzień do  

przygotowania  i zgłoszenia wojewodzie pomieszczenia w razie przybycia grupy osób. Rozpatrywano 

różne miejsca np. świetlice wiejskie ale głównie chodziło o zapewnienie dostępu do codziennej toalety 

chodzi o prysznic czy wannę czym nie dysponują świetlice wiejskie. 

Podjęto dyskusję nt. udostepnienia sali młodzieży szkolnej i ewentualnego szybkiego zorganizowania 

noclegu w miejscu wyznaczonym. 
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p. Mleczak zapytał czy za osoby przybywające na teren gminy będą uiszczane opłaty za nieczystości 

stałe (śmieci). 

Zdaniem p. Wrembla zgodnie z uchwałą rodziny powinny zgłaszać ilość osób zamieszkałych w danym 

gospodarstwie. 

p. Wójt uważa, że jeżeli będzie duży wzrost śmieci wówczas trzeba będzie podjąć dyskusje.  

p. Jabłońska poinformowała , że w centrum kultury odbywają się zajęcia adaptacyjne dla dzieci z 

Ukrainy od godz. 800 do 1300 po adaptacji 2 – 3 tygodniowej  dzieci w wieku szkolnym przejmie szkoła. 

p. Rosiak wskazał, że w tym temacie odbyło się spotkanie z wizytatorem zgodnie z  prawem zwiększono 

ilość osób w klasach do 29. Dzieci ukraińskie mają być przyjęte do klas istniejących, co już dokonano. 

Dzieci po adaptacji przechodzą do klas w których już uczą się dzieci ukraińskiego i mówią po polsku. 

p. O. Lehmann wspomniała o barierze językowej kulturowej oraz problemach emocjonalnych  dzieci. 

Dodała, że dzieci miejscowe są bardzo wyrozumiałe. 

P. Korpik zapytał czy  jest możliwość skorzystania   z pomocy rodziców dzieci z Ukrainy nie wszyscy 

podjęli czy też podejmą prace. Co z dziećmi z Olandii których nie przyjęto do szkoły w Kamiennie i co 

z osobami przebywającymi w Olandii za dwa miesiące. Na jakiej cele przeznaczono środki z rezerwy 

celowej, jakie działania prowadzi GOPS, winny być określone godziny otwarcia magazyny z artykułami 

rzeczowymi, a nie na telefon. 

Podjęto dyskusje nt. organizacji i wytycznych dotyczących dalszych działań. 

p. Halasz stwierdził, że jest bardzo mało informacji z Urzędu Gminy nt. obecnej sytuacji na terenie 

gminy. 

p. Mizera dodała, że w gminie Pniewy informacje przekazywane są na bieżąco. Kwestia wydawania 

artykułów jest rozwiązana poprzez ustalenie godzin otwarcia magazynu. 

Na zakończenie dyskusji p. Halasz poinformował o spotkaniu wojewody wielkopolskiego z 

samorządowcami w dniu 23 marca br. w Poznaniu. 

p. Jabłońska poinformowała że na pomoc Ukrainie na konto „Stara szkoła 19” wpłynęło 8.700 

zł wpłyną jeszcze środki z Francji w wysokości 6.500 tysiąca euro (ze wskazaniem na co mają 

zostać wydatkowane miedzy innymi wizyty lekarskie, leki, wyprawki szkolne). 

Na zakończenie p. Prętki stwierdził, że spotkała nas trudna sytuacja, ale jakoś sobie radzimy na 

każdym szczeblu. Wyraził podziękowania dla osób bezpośrednio zaangażowanych w pomocy 

jak też mieszkańcom  za ich wszelką dobroć i ofiarność. 

Przewodniczący komisji ogłosił przerwę, po przerwie o godz. 1815  wznowiono posiedzenia. 

Ad.3. 

W tym punkcie głos zabrała p. Jabłońska dyrektor centrum kultury pokrótce przedstawiła 

problemy i utrudnienia z jakimi boryka się  biblioteka w Kwilcz, które zawarła w piśmie z dnia 

22 lutego 2022 r. 

Pismo stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Zastępca Wójta p. Wrembel uważa za niezasadne inwestowanie w obiekt przy założeniu, ze 

powstanie nowy obiekt biblioteki. 

p. Jabłońska odpowiedziała, że sytuacja jest trudna i jako dyrektor placówki nie chce brać na 

swoje barki problemów z jakimi się boryka jak też narażać pracowników na niebezpieczeństwo.   

p. Halasz uważa jest problem związany z pomieszczeniami biblioteki dlatego tez była wola 

pobudowania nowego obiektu. Należy jednak pamiętać o innych obiektach takich jak 

przedszkole i żłobek. Obie inwestycje są potrzebne ważne, a zarazem bardzo kosztowne. 
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Zdaniem p. Prętkiego włodarze samorządów zawsze wybierają ważniejsze priorytety skoro 

podjęto decyzje o budowanie nowego obiektu wydano jakieś środki należy czynić starania i 

szukać środków w różnych źródłach, aby zadanie zrealizować lub też pomyśleć o zaciągnięciu 

kredytu. 

p. Dziuba stwierdziła, że wszystkie zadania są ważne i należy czynić starania o środki 

zewnętrzne jednak nie zawsze jest to możliwe. 

Dyrektor Rosiak wspomniał, że obiekty szkolne w Kwilczu wymagają również remontu salę 

gimnastyczną pobudowano 22 lata temu i od tego czasu nie przeprowadzono żadnych prac 

remontowych, drugim obiektem jest boisko Orlik, który istnieje 15 lat była zaprojektowana 

bieżnia której nie ma  do dnia dzisiejszego. Obiekt szkolny nie spełnia norm z uwagi na brak 

głównego wyłącznika prądu. 

Zastępca Wójta obiektów wymagających remontu  i innych spraw i wydatków w każdej sferze  

potrzeby te można  wymieniać bez końca. Zastępca Wójta osobiście uważa, że należy poczekać 

na rozstrzygnięcie projektów. 

p. Korpik przypomniał, że pozytywna decyzja w kwestii budowy  nowej biblioteki nie była 

jedyna takich decyzji było więcej. Priorytetów jest więcej jednak możliwości finansowe są na 

takim  a nie innym poziomie i nie możemy rozpocząć kilku inwestycji. 

p. Dziuba przypomniał, iż przy podejmowaniu decyzji o budowie nowego obiektu biblioteki 

był warunek pozyskania środków zewnętrznych. 

W dalszej części posiedzenia dyskusji poddano kwestie złego parkowania na terenie przed 

wejściem do biblioteki.  

Zastępca Wójta wyjaśnił, że teren, o którym mowa należy do gminy w dokumentach nie jest 

zaznaczony jako parking. 

Po krótkiej dyskusji nt. celowości wyznaczenia terenu jako parkingu radny Halasz postawił 

dwa wnioski formalne: 

1)  o zamontowanie ograniczników z zachowaniem parkingu na terenie przed 

biblioteką w Kwilczu. 

Wniosek członkowie komisji przyjęli jednogłośnie. 

2) wniosek dotyczył  przygotowania i przedstawienia radnym wykazu działek gminnych 

przeznaczonych na parkingi i mogących stanowić tereny parkingowe. 

W trakcie przedstawiania wniosku posiedzenie opuścił radny Prętki pozostało 7 członków 

komisji. 

Za wnioskiem głosowało 6 członków 1 wstrzymał się od głosu. 

 

Ad.4. 

 W tym punkcie posiedzenia dyskusji poddano sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomarii w 2021 r. 

Uwag do sprawozdania nie wniesiono, sprawozdanie przytjęto. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Na tym posiedzenie zakończono, godz. 2005. 

Protokolant 

Grażyna Piątkowska      Przewodniczący posiedzenia                                                       

                                                                                                           Martin Halasz 

 


